
UCHWAŁA NR XLIX/627/ 2010 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 26 lutego 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 
Statutu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Na podstawie art. 2 ust. 4 i art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. z roku 2001 Dz. U. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753) 
w związku z § 9 pkt 1 i § 77 Statutu Powiatu Łódzkiego Wschodniego (tj. Dziennik 
Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2002 r. Nr 275, poz. 3380, Nr 301, poz. 3548, z 2005 r. 
Nr 171, poz. 1739, z 2007 r. Nr 16 poz. 122, z 2008 r. Nr 243, poz. 2964, z 2009 r. 187, 
poz. 1713) Rada Powiatu Łódzkiego Wschodniego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Powiatu Łódzkiego W schodniego stanowiącym załącznik 
do Uchwały Nr 13/99 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 11 stycznia 1999 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łódzkiego Wschodniego (t.j. Obwieszczenie Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 25 września 2002 r. w sprawie ogłoszenia 

jednolitego Statutu Powiatu Łódzkiego Wschodniego), zmienionym Uchwałą Nr 9/II/2002 
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 29 listopada 2002 r. o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, Uchwałą 

Nr 2331XXVI/2005 Rady Powiatu Łódzkiego z dnia 19 kwietnia 2005 r. o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, Uchwałą 

Nr 211III/2006 Rady Powiatu Łódzkiego z dnia 28 grudnia 2006 r. o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, Uchwałą 

Nr 293/XXVIII/2008 Rady Powiatu Łózkeigo Wschodniego z dnia 29 września 2008 r. 
w spawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 
Uchwałą Nr XXXIX/445/2009 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 22 maja 2009 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 10 otrzymuje nowe brzmienie o treści: 
,,1. W głosowaniu na sesjach Rady biorą udział wyłącznie radni. 
2. Uchwały Rady podejmowane są w głosowaniu: 

a) jawnym, 
b) jawnym imiennym, 
c) tajnym. 

3. Każdy głosujący ma prawo oddać głos "za", "przeciw", "wstrzymuję się". 
4. Za głosy ważne uznaje się te, które oddano "za", "przeciw", wstrzymuję się". 
5. Głosowanie jawne przeprowadza się we wszystkich sprawach nie zastrzeżonych 

przepisami dla innych trybów głosowania. 
6. W głosowaniu jawnym radni głosują przez podniesienie ręki. 
7. Głosowanie jawne przeprowadza Przewodniczący Rady przy pomocy 

wiceprzewodniczących i pracownika Biura Rady i Zarządu Powiatu, a w razie potrzeby 
radnych. 

8. Wynik głosowania jawnego ogłasza Przewodniczący Rady i jest on odnotowywany 
w protokole sesji. 



9. Głosowanie jawne imienne przeprowadza się na wniosek Przewodniczącego Rady 
albo na wniosek radnego. 

10. Głosowanie jawne imienne polega na odczytaniu przez Przewodniczącego Rady 
nazwisk radnych i oddawaniu przez radnego głosu. W przypadku braku wypowiedzi radnego 
po dwukrotnym wyczytaniu jego nazwiska, uznaje się, że radny nie brał udziału 

w głosowaniu. 
11. Wynik głosowania jawnego imiennego ogłasza Przewodniczący Rady i jest 

on odnotowywany w protokole sesji. 
12. Sposób głosowania poszczególnych radnych odnotowuje się na imiennej liście, 

stanowiącej załącznik do protokołu sesji. 
13. Głosowanie tajne przeprowadza się wyłącznie w przypadkach określonych 

w ustawie. 
14. Głosowanie tajne przeprowadza się na kartach do głosowania opatrzonych pieczęcią 

Rady. 
15. Głosowanie tajne przeprowadza Komisja Skrutacyjna, powołana przez Radę spośród 

radnych. Komisja Skrutacyjna spośród swoich członków wybiera Przewodniczącego Komisji. 
16. Głosowanie tajne przeprowadza się w ten sposób, że każdy wywołany radny 

po odebraniu od Komisji Skrutacyjnej karty do głosowania, dokonuje wyboru w miejscu 
zapewniającym tajność głosowania. 

17. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej ogłasza wyniki tajnego głosowania 

niezwłocznie po ich ustaleniu. 
18. Z głosowania tajnego Komisja Skrutacyjna sporządza protokół, który stanowi 

załącznik do protokołu sesji. 
19. Karty z oddanymi głosami załącza się do protokołu Komisji Skrutacyjnej 

w kopercie zamkniętej i opieczętowanej pieczęcią Rady w sposób zapewniający jej 
nienaruszalność. 

20. Rozstrzygnięcia Rady podejmowane są zwykłą większością głosów w obecności 
co najmniej połowy ustawowego składu Rady, z wyjątkiem przypadków zastrzeżonych 
ustawą, które zapadają bezwzględną większością głosów oraz innych, dla których ustawa 
wymaga innej większości lub innego kworum. 

21. Zwykła większość głosów - to jest większa ilość głosów "za", niż "przeciw". 
Głosów nieważnych lub wstrzymujących się, nie dolicza się do żadnej z grup głosujących. 

22. Bezwzględna większość głosów jest to liczba ważnie oddanych głosów "za", większa 
od sumy pozostałych ważnie oddanych głosów ("przeciw", "wstrzymujących się"). W razie 
parzystej liczby ważnie oddanych głosów, bezwzględna większość stanowi 50% ważnie 
oddanych głosów plus 1 ważnie oddany głos. W razie nieparzystej liczby ważnie oddanych 
głosów, bezwzględną większość głosów stanowi pierwsza liczba całkowita przewyższająca 
połowę ważnie oddanych głosów. 

23. Odrzucenie w głosowaniu uchwały o udzieleniu absolutorium jest równoznaczne 
z przyjęciem uchwały o nie udzieleniu zarządowi absolutorium." 

2) § 30 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

,,3. Do protokołu dołącza się: listę obecności radnych, listę zaproszonych gości, teksty 
uchwał przyjętych przez Radę, protokoły głosowań tajnych, zgłoszone na piśmie wnioski 
niewygłoszone przez radnych, usprawiedliwienia osób nieobecnych, oświadczenia i inne 
dokumenty złożone na ręce Przewodniczącego Rady." 

3) § 55 otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

,,1. Zarząd rozstrzyga w formie uchwał wszystkie sprawy należące do jego kompetencji 



wynikające z ustaw oraz przepisów wykonawczych do ustaw i w granicach upoważnień 
ustawowych. 

2. W sprawach nie wymagających uchwały, ustalenia Zarządu mogą być wyrażone 
w innej formie. Wszystkie ustalenia Zarządu odnotowuje się w protokole. 

3. Zarząd podejmuje uchwały zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 
połowy składu Zarządu, chyba, że przepisy prawa przewidują inny tryb podejmowania 
uchwał. 

4. Uchwały Zarządu dotyczące gospodarowania środkami publicznymi podejmowane są 
w głosowaniu jawnym i imiennym. 

5. Przy głosowaniu jawnym i imiennym na posiedzeniu Zarządu,· Przewodniczący 
Zarządu po oddaniu głosów wymienia nazwiska członków Zarządu głosujących odpowiednio: 
"za", "przeciw", "wstrzymuję się". 

6. Wynik głosowania jawnego i imiennego oraz sposób głosowania poszczególnych 
Członków Zarządu odnotowywany jest w protokole z posiedzenia Zarządu. 

7. Uchwały Zarządu podpisują wszyscy członkowie Zarządu uczestniczący w głosowaniu 
nad daną U chwałą. 

8. Uchwały Zarządu będące decyzjami w sprawach z zakresu administracji publicznej 
podpisuje Starosta. W decyzjach wymienia się imiona i nazwiska Członków Zarządu, którzy 
brali udział w podjęciu decyzji." 

4) § 64 otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

,,1. Budżet powiatu jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów 
i rozchodów powiatu. 

2. Podstawą gospodarki finansowej powiatu w danym roku budżetowym jest uchwała 
budżetowa. 

3. Budżet powiatu jest uchwalany na rok budżetowy. Rokiem budżetowym jest rok 
kalendarzowy. " 

5) § 65 otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

,,1. Inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały budżetowej oraz uchwały 
o prowizorium budżetowym, a także inicjatywa w sprawie zmian uchwały budżetowej 
przysługuje wyłącznie Zarządowi. 

2. Zarząd przygotowuje i przedkłada projekt uchwały budżetowej Radzie oraz 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej - celem zaopiniowania, w terminie do dnia 15 listopada 
roku poprzedzającego rok budżetowy. 

3. Bez zgody Zarządu, Rada nie może wprowadzić w projekcie uchwały budżetowej 
powiatu zmian powodujących zmniejszenie dochodów lub zwiększenie wydatków 
i jednocześnie zwiększenie deficytu budżetu powiatu." 

6) § 66 otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

,,1. Uchwała Rady w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej określa 
w szczególności: 
1) wymaganą szczegółowość projektu budżetu powiatu, 
2) terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu, 
3) wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które Zarząd przedłoży Radzie 
wraz z projektem uchwały budżetowej." 

7) § 67 otrzymuje nowe brzmienie o treści: 



,,1. Uchwała budżetowa powiatu uchwalana jest przed rozpoczęciem roku budżetowego, 
a w szczególnie uzasadnionych przypadkach - nie później niż do dnia 31 stycznia roku 
budżetowego. 

2. Do czasu podjęcia uchwały budżetowej, jednak nie później niż do dnia 31 stycznia 
roku budżetowego, podstawą gospodarki finansowej jest projekt uchwały budżetowej 

przedstawiony Radzie. 
3. W przypadku niepodjęcia uchwały budżetowej w terminie, o którym mowa w ust. 1, 

Regionalna Izba Obrachunkowa, w terminie do końca lutego roku budżetowego, ustala budżet 
powiatu w zakresie zadań własnych oraz zadań zleconych. Do dnia ustalenia budżetu przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową podstawą gospodarki finansowej jest projekt uchwały 
budżetowej, o którym mowa w ust 2. 

4. W przypadku, gdy dochody i wydatki państwa określa projekt ustawy o prowizorium 
budżetowym, Rada, na wniosek Zarządu, może uchwalić prowizorium budżetowe powiatu 
na okres objęty prowizorium budżetowym państwa. 

5. Uchwałę budżetową powiatu lub uchwałę, o której mowa w ust. 4 Starosta przedkłada 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w ciągu 7 dni odjej podjęcia. 

6. Uchwała budżetowa przekazywana jest do publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku. 

PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU 
ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

A RYSZa~d Surowiec 

/ 


